1

回 覧
定例役員会議事録 2023[令和 5 年］3 月)

天嶽院下自治会

日 時 ： 2023 年［令和 5 年］3 月 4 日(土) 10 時～12 時 30 分

場 所 ： 村岡市民の家

出席者 ： 会長・役員・班長  出席者数：29 名

[議事内容]

１．出欠確認：欠席→なし

２．会長挨拶

・本日は今年度最後の定例会議となりました。皆様１年間ご苦労さまでした。

・3/18（土）の定期総会には出席をしてください。

  西市議会議員より

藤沢駅周辺の駐輪場が不足しているとの苦情を受けて確認したところ、

クリスタルホテル（スーパーのオーケー近く）付近に駐輪場を増やす

予定があると分かりました。

３．各部からの報告

● 生活環境部（奥井部長）：

  4 月からごみの収集種別が入れ替わります（火）⇔（水）ので注意してください。

  間違えて出しているのを見かけたら、声掛けをお願いします。

  一斉清掃等の大掃除でごみ袋を増やして欲しい班がありましたら、次年度の

班長さんへの引継ぎ事項として、申し出てください。

● 防災防犯部（本間部長）

   防災倉庫が新しくなりましたので使いやすくなりました。

  3 月のパトロールは予定どおり行います。

 会長より

  新しい大型防災倉庫の入替えについては、本間部長にご尽力をいただき、

ありがとうございました。今後、防災に関する機材の充実を図っていきます。

● 広報部（吉成部長）：次の広報は 3/25（土）頃の予定です。

会長より

年末に弥勒寺商店街のチラシが広報「ふじさわ」と一緒に配布されたことに

ついて、商店街から市に依頼し、広報と一緒なったことがわかりました。

地域の商店街の活性化につながる活動でもあり、自治会等への事前の告知が

あれば良かったと思います。

● 文化体育部（楠部長）：3/12（日）グラウンドゴルフ大会があります。

● 社会福祉部（加藤部長）：特になし。

● 交通安全部（柳瀬部長）：特になし。

● 青少年愛護部（野口部長）：2 月は予定どおりパトロールを実施。（毎月 1 回）

４．防災ベストの引継ぎについて

2

   配布した「防災ベストの引継ぎ」の文書に従って、

各班の新旧役員で各１着保管してください。

５．その他

自治会地域内の防犯カメラの設置について、あらためて紹介と説明。

→２月、藤沢警察署から防犯カメラ映像の提出依頼がありました。

６．２０２３年度の新役員への引継ぎについて（１１：００～１２：３０）

（1）新旧役員の顔合わせを行いながら、各役職の職務について旧役職者から

概要説明を行いました。

（2）組毎に分かれて 2023 年度の新役員の選出を行いました。

（3）選出した役職者の氏名・連絡先等を全ての組から会長へ報告しました。

  （4）会長と新執行部員で打ち合わせを行いました。

     →４月 8 日の定例役員会の事前打合せを、3 月 25 日（土）１０：００

      から村岡市民の家「憩いの間」にて行います。

７．月例定例役員会の開催について

   日時：令和 5 年（2023）4 月 8 日（土）

１０：００～１２：００予定

場所：村岡市民の家 ホール

会場設営（９：３０～）は、２組が担当です。

よろしくお願いします。

以 上